
                   

 

 

 

 

Об утверждении Перечня земельных 

участков муниципальной собственности, 

для предоставления многодетным семьям в 

собственность бесплатно  

 

 

В соответствии со статьей 5 Закона Чувашской Республики "О предоставлении зе-

мельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике", постановлением Каби-

нета Министров Чувашской Республики от 12 октября 2011 г. № 427 "О мерах по реализа-

ции Закона  Чувашской Республики "О  предоставлении  земельных  участков  многодет-

ным семьям в Чувашской Республике", Решением Урмарского районного Собрания депута-

тов  Чувашской  Республики от  3  декабря 2015 г. № 19 "О мерах  по реализации закона 

Чувашской  Республики  от 01 апреля 2011 г.  № 10 "О  предоставлении земельных  участ-

ков  многодетным  семьям  в  Чувашской Республике",  Администрация  Урмарского  райо-

на п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков муниципальной собствен-

ности, находящихся на территории Урмарского  района, предназначенных для предостав-

ления многодетным семьям в собственность бесплатно, состоящим на учете многодетных 

семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно в 

сельских поселений   Урмарского района. 

2. Отделу экономики, земельных и имущественных отношений администрации Ур-

марского района подготовить документы о передаче земельных участков, указанных в п. 1 

настоящего постановления многодетным семьям, состоящим на учете многодетных семей, 

имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно по сель-

ским поселениям Урмарского района.  

3. Отделу организационно-контрольной работы и информационного обеспечения 

управления делами администрации Урмарского района разместить настоящее постановле-

ние на официальном сайте администрации Урмарского района и опубликовать в средствах 

массовой информации. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел эконо-

мики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района              Д.Г. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 
Степанов Леонид Владимирович  

8(835-44) 2-10-20

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.04.2022     №  490 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

18.04.2022   490  №  
Вâрмар  поселокê 

http://internet.garant.ru/document/redirect/42542688/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42542688/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42542688/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42542688/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17576613/5
http://internet.garant.ru/document/redirect/17563386/0
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Об%20утвреждении%20Перречня%20ЗУ%20для%20многодетных%20Н.%20Исаково.docx%23sub_1000
https://internet.garant.ru/#/document/42503097/entry/0


                   

 

        УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                       от  18.04.2022 № 490 

 
 

Перечень 

земельных участков муниципальной  собственности, находящихся на территории  

Урмарского района, предназначенных для предоставления многодетным семьям в 

собственность бесплатно, состоящим на учете многодетных семей, имеющих право на 

предоставление земельных участков в собственность бесплатно по сельским поселениям 

Урмарского района 
 

№ 

пп 

Местоположение 

(адрес) земельного 

участка 

Пло-

щадь, 

кв. 

мет-

ров 

Кадастровый но-

мер 

Категория 

земель 

Вид разрешенно-

го использования 

земельного участ-

ка 

1 2 3 4 5 6 

1. Чувашская Респуб-

лика, Урмарский 

район, с\п Шоркист-

ринское, 

с. Шоркистры, ул. 

Николаева 

1500 21:19:130701:1591 земли 

населенных 

пунктов 

Для ведения лич-

ного подсобного 

хозяйства (при-

усадебный зе-

мельный участок) 

2. Чувашская Респуб-

лика, Урмарский 

район, с\п . Боль-

шечакинское 

3539 21:19:140201:533 земли сель-

скохозяй-

ственного 

назначения 

Для ведения лич-

ного подсобного 

хозяйства на по-

левых участках 

3. Чувашская Респуб-

лика, Урмарский 

район, с\п Ковалин-

ское, с. Ковали, ул. 

Семке 

1800 21:19:220602:865 земли 

населенных 

пунктов 

Для ведения лич-

ного подсобного 

хозяйства (при-

усадебный зе-

мельный участок 

4. Чувашская Респуб-

лика, Урмарский 

район, с\п Ковалин-

ское, с. Ковали, ул. 

Семке 

1800 21:19:220602:863 земли 

населенных 

пунктов 

Для ведения лич-

ного подсобного 

хозяйства (при-

усадебный зе-

мельный участок 

5 Чувашская Респуб-

лика, Урмарский 

район, с\п Бишев-

ское, д. Шибулаты, 

ул. К. Иванова 

555 21:19:100201:497 земли 

населенных 

пунктов 

Ведение огород-

ничества 

 

 


